
 
 

                                                                              September 2024  
 
 
Til Rotary klubberne i Skive, Mors og Thy 
 
 
Foredrag med Peter Viggo Jakobsen mandag den 9. december 2024  
 
 
Sted: Morsø Gymnasium, Limfjordsvej 95, 7900 Nykøbing Mors 
Tid: Mandag den 9. december 2024 

Spisning kl. 17.30 
                   Foredrag kl. 19.00, varighed ca. 2 timer  
 
 
Vi kan helt sikkert se frem til et spændende højaktuelt foredrag om den aktuelle sikkerhedspolitiske 
situation for Danmark, Norden og NATO set i lyset at Ruslands offensive hensigter, krigen i 
Ukraine, valget i USA, ny generalsekretær for NATO og en mulig opbrydning af den 
verdensordning, der har kendetegnet de sidste 30 års sikkerhedspolitik efter Berlinmurens fald i 
november 1989 efterfulgt af Sovjetunionens opløsning og NATO/EU-udvidelserne. 
 
Peter Viggo vil i foredrag bl.a. dække: 
 
Hvad betyder det amerikanske præsidentvalg for international fred og sikkerhed? 
 
Hvad betyder udfaldet af valget for krigen i Ukraine og relationerne mellem USA, 
Europa, Danmark og resten af verden.  
 
Kom og hør Peter Viggo Jakobsen fra Forsvarsakademiet give sit bud på, om det 
bliver ”business as usual”, eller om der er større ændringer i vente. 
 
 
Praktiske forhold 
Morsø Rotary Klub er arrangør for både spisning og foredraget. 
 
Spisning foregår i kantinen på Limfjordsvej 95, Nykøbing Mors. 
Foredraget er i den smukke teatersal, med plads til 444 personer. 
 
Morsø Rotary Klub åbner selve foredraget for offentligheden og sælge billetter via nettet. 
Eventuelle ikke solgte billetter sælges i døren. Det er kun foredragsdelen, der bliver for åbnet for 
offentligheden.  
 
Følgende seks Rotary klubber er inviteret til spisning og foredrag:  
Skive Rotary Klub, Skivehus Rotary Klub, Skive Fjord Morgen Rotary Klub, Thisted Rotary Klub, 
Hanstholm Rotary Klub og Sydthy Rotary  
 

https://www.google.dk/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x4649781ceeac638f:0x81937e12e0649d3?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


Klubberne sender en samlet klubtilmelding til: 
Claus V. Mikkelsen på mail: clausvmikkelsen@hotmail.com senest onsdag den 4. december 
2024 kl. 12.00. 
Bemærk at tilmeldingen er bindende, idet der bestilles mad og reserveres billetter. 
 
Respektive klubber afregner direkte med Nykøbing Rotary Klub for deltagende medlemmer med 
ledsagere.  
Konto nr. tilgår på særskilt mail til klubberne kontaktperson/præsident. 
 
Pris for foredrag og spisning: 250 kr. pr. person. 
 
Foreløbig menu (kan evt. blive justeret) 
- Hovedret: Kylling i champignonssovs samt bøfgryde/Jasmine, hertil ovnbagte grønsager, salat 

og kartoffelfad. Serveres som buffet. 
- Dessert 
- Kaffe/the og småkager 
Drikkevare kan købes på stedet. 
 
Om foredragsholderen 
Peter Viggo Jakobsen var den 3. mest citerede forsker i Danmark i 2023.  
Han er cand.scient.pol., ph.d. i international politik og lektor ved Institut for Strategi og Krigsstudier 
ved Det Danske Forsvarsakademi. 
 
Hans arbejdsfelt er dansk og nordisk forsvars- og 
sikkerhedspolitik, brug af magt og tvangsdiplomati 
(coercive diplomacy), civilt-militært samarbejde og 
samtænkning, freds- og stabiliseringsoperationer, 
strategi, samt NATO og FNs sikkerhedspolitiske roller. 
 
Peter Viggo udtaler sig ofte i danske og internationale 
medier om forsvars- og sikkerhedspolitiske emner. Han 
holder løbende foredrag om disse emner og har vundet 
flere formidlingspriser. Han er bl.a. valgt som årets 
underviser ved Institut for Statskundskab. 
 
Han er medlem af redaktionskomiteerne for 
tidsskrifterne European Security (Taylor and Francis, 
London), International Peacekeeping (Routledge, 
London) og Politica (Århus), Military and Strategic 
Affairs (Institute for National Security Studies, Tel Aviv) 
og fungerer som reviewer for adskillige danske og 
internationale tidsskrifter og bogforlag.  
 
 
 
På Nykøbing Rotary Klubs vegne 
 
Med venlig hilsen 
 
Tage Odgaard Nielsen/Præsident Nykøbing Mors Rotary Klub 

mailto:clausvmikkelsen@hotmail.com

